
令和７年９月吉日 
保護者の皆様 

                     美濃加茂市立山之上小学校   
校 長  日比野 浩二 

 
                        

令和７年度 山之上小学校運動会のご案内 

 
 初秋の候，皆様には益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また，日頃より本校の学校

教育へのご理解・ご協力を賜り誠にありがとうございます。 
さて，下記のように，運動会を開催します。つきましては，ご参観くださいますようお願

い申し上げます。 

 
記               

 

  
１ 日時    令和７年１０月１６日（木） ※登校は通常通り、通学班で登校します。 

 開会式開始時刻： ８時４５分 
閉会式開始時刻：１０時４０分 
    終了後：児童は教室に入り、振り返り。 

給食あり 
          児童下校時刻：１３時４０分 
        ＊雨天などで実施できない場合は順延し、その日は、１時間目から４時 

間目まで授業をして、給食を食べて下校します。 
  
 ２ 会場    山之上小学校  運動場  参観場所は別紙 
 
 ３ 内容    プログラム（別紙）参照 

 
４ 実施判断  ① 延期・中止の場合のみ，７時００分までに，すぐーるで配信します。

配信がない場合は，運動会を実施します。 
 
        ② 雨天などで実施できない場合は以下の順に順延いたします。 
          時間は同じく、８時４５分～１０時４０分を予定しています。 
                        １０月１７日（金） 
                        １０月２０日（月） 

 

５ 備考   運動会実施日に体育館にて、夏休み中の家庭教育学級のワークシートを掲

示します。休憩時間や運動会の前後等にご参観ください。 
        （体育館南側扉を８：１０～１４：００開放しています。） 

長子 



 

 

 

 
 
○ 当日の駐車場 

① 体育館南側または山之上連絡所，JA（旧山之上支店）の駐車場をご利用ください。 
② JA（旧山之上支店）については，ATM 横のスペース（1 か所）には駐車をしないで

ください。 

 
 
○ 写真撮影 

① 競技・演技場・入退場門・児童応援席付近へ入ることは，児童の競技や演技を行う

上で危険ですので，やめてください。 
② お子さんが競技・演技を行っている保護者の撮影優先エリアを中央に設置します。

（別紙参照） 
 
 
○ 保護者待機場所 

① 保護者席用のテントは学校では準備しません。 
② 休憩用のテントやイスなどを準備される方は，一番後方にエリアを設置しますので，

エリア内でお願いします。（別紙参照） 
 
 
○ 熱中症予防等について 

① 当日の天候等によって、児童の休憩をとりながら進めます。 
② 参観される方も、水分補給を十分行ってください。 
③ 体調の悪い方は、参観をお控えください。 
 

 
○ 片づけについて 

運動会解団式終了後、テントや器具の片付け等、お手伝いいただけると助かります。 
        （片付けは、３０～４０分程度で終了予定です。） 
 
 
 

運動会の参観に当たって，以下のことについてよろしくお願いします 


